هسته‌ای بودن رژیم اسرائیل در حالی است که دستگاه‌های امنیتی این رژیم در گزارش‌های رسمی خود از دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک تهدید بنیادین نام برده‌اند. در همین زمینه می‌توان به گزارش افق سالانه ارتش اسرائیل در سال 2009 (1388) اشاره کرد که در این گزارش، جمهوری اسلامی ایران به عنوان خطری که موجودیت اسرائیل را تهدید می‌کند، توصیف شده است و تهدیدهای امنیتی این کشور در مواردی چون توان هسته‌ای این دولت، توانایی موجود در موشک‌های آزمایش شده و

همچنین قابلیت جنگ با واسطه با اسرائیل از طریق حزب ا... لبنان و یا حماس، خلاصه شده است.

انقلابی و تجدیدنظرطلبانه نسبت به نظام بین‌الملل در منطقه خلیج فارس، که کشورهای آن عمدتاً اهل تسنن و با گرایشات حفظ وضع موجود و طرفدار غرب هستند، می‌تواند دربرگیرنده نوعی چالش امنیتی برای این کشور تلقی شود. این در حالی است که دیوید میلیند، وزیر امور خارجه سابق انگلیس در سفری به عربستان سعودی در سال 2009 (1388)، خواهان ایجاد یک جبهه متحد میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و قدرت‌های جهانی همچون آمریکا، کشورهای اروپایی، روسیه و چین برای برخورد با دولت جمهوری اسلامی ایران شد.³⁴

اولین ویژگی را که می‌بایست در ارزیابی سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران نسبت به ساخت و یا استفاده از سلاح‌های کشتار دسته جمعی به خصوص سلاح‌های هسته‌ای مورد بررسی قرار داد، رویه این کشور در رابطه با رژیم‌های بین‌المللی امنیت است، که در این رابطه، دولت ایران با به رسمیت شناختن تمامی این رژیم‌ها در طول تاریخ، به عضویت تمامی معاهدات مربوط به کنترل تسلیحات کشتار دسته جمعی نیز در آمده است. برای مثال در حالی که بعد از وقوع انقلاب اسلامی در سال 1979 (1357) در ایران، شرایط برای بازنگری ادامه عضویت این کشور در معاهده «عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای» فراهم آمده بود، دولت ایران در اقدامی عملی به عضویت خود در این معاهده ادامه داد و تمامی تعهدات آن را پذیرفت.⁴⁴ بدین ترتیب، جمهوری اسلامی ایران با ادامه عضویت در این پیمان - که جهان شمول‌ترین معاهده در زمینه کنترل تسلیحات در جهان نیز به شمار می‌آید- متعهد شد تا به سمت ساخت سلاح‌های هسته‌ای نرفته و تأسیسات هسته‌ای خود را تحت نظارت و بازرسی آژانس قرار دهد.

در همین راستا اگر چه در بیشتر این گزارش‌ها، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از عدم همکاری کامل دولت ایران،¹ از جمله دیراطلاع‌رسانی، عدم امکان مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای، عدم اجازه به بازرسان آژانس در مورد رویت تمامی اسناد خواسته شده و... همیشه گله‌مند است،⁵² اما تاکنون در مورد وجود سلاح هسته‌ای و یا نظامی بودن فعالیت‌های هسته‌ای دولت ایران هیچ سندی نیافته است.

برای مثال می‌توان به گزارش نوامبر 2003 (1382) آژانس مبنی بر اینکه هیچ فعالیت نظامی هسته‌ای در ایران وجود ندارد و یا گزارش ژوئن 2004 (1383) این نهاد که از وجود سلاح هسته‌ای و یا ساخت آن در ایران، هیچ گزارشی ارائه نمی‌دهد، اشاره کرد (مروری بر گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران، 1388). در گزارش‌های فوریه 2006 آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین ژوئن 2008 این نهاد نیز بار دیگر اعلام شد که هیچ‌گونه انحرافی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران مبنی بر گرایش این کشور به سمت ساخت سلاح‌های هسته‌ای و یا